
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 
 
 
 

 
 

n. .             45                  . 
 
 

data .        12/02/2024         .  
 
 
 

 
 
Oggetto:  
D.D. 168/A2001C/2023 - BANDO REGIONE PIEMONTE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 

2023 PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA, DEI PREMI E DEI  CONCORSI 

LETTERARI (L.R. 11/2018 ART. 27)- IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO PER 

REALIZZAZIONE LABORATORIO ESPRESSIVO RIVOLTO ALLE SCUOLE 

DELL'INFANZIA E PRIMARIA A FAVORE DELLA SOCIETA' FILARMONICA "G. 

VERDI"



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Determina  n.  45 del 12/02/2024 
Oggetto:  D.D. 168/A2001C/2023 - BANDO REGIONE PIEMONTE ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTO 2023 PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA, DEI 
PREMI E DEI  CONCORSI LETTERARI (L.R. 11/2018 ART. 27)- IMPEGNO 
DI SPESA PER CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE LABORATORIO 
ESPRESSIVO RIVOLTO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIA A 
FAVORE DELLA SOCIETA' FILARMONICA "G. VERDI" 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Resp. dei Servizi 
Amministrativi come nominato dal decreto sindacale n. 47 del 29.12.2023; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 22.12.2023 con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024/2026 e 
successive variazioni; 

 
Richiamata la D.D. 168/A2001C/2023 del 28/06/2023 con la quale la Regione 

Piemonte ha approvato l’Avviso pubblico di finanziamento “Promozione del libro e della 
lettura, dei premi e dei concorsi letterari per l’anno 2023” per la presentazione di 
domanda di contributo ai sensi della l.r. 11/2018 art. 27 da parte di enti pubblici e 
privati; 

 
Dato atto che: 

 con domanda n. 186353 del 12.09.2023 il Comune di Caprie ha presentato alla 
Regione Piemonte istanza per accedere ai finanziamenti approvati con D.D. 
168/A2001C/2023 del 28/06/2023; 

 con nota prot. n. 00016870/2023 del 19.12.2023 – acclarata al protocollo del 
Comune di Caprie al n. 0005918 del 19.12.2023 - la Regione Piemonte ha comunicato 
che il progetto del Comune di Caprie è stato ammesso a finanziamento, come 
disposto dalla Determinazione Dirigenziale n. 429 del 11.12.2023; 

 
Considerato che l’importo del contributo assegnato dalla Determinazione 

Dirigenziale 429 del 11.12.2023 al Comune di Caprie è di € 6.040,00; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 02.02.2024 con la quale 

si è deliberato di: 
1. prendere atto della misura del contributo assegnato a questo Comune pari ad €. 

6.040,00 giusta D.D. della Regione Piemonte n. 429 del 11.12.2023 finalizzato alla 
realizzazione del progetto “UNA MONTAGNA DI LIBRI”. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. stabilire che la somma del contributo di € 6.040,00 verrà destinata alle seguenti 
finalità: 

€ 2.000,00 realizzazione di laboratori di lettura da realizzarsi presso la rivolta 
ai bambini nella fascia di età 5-11 anni e presso le scuole dell’infanzia e 
primaria; 
€ 2.000,00 realizzazione laboratorio artistico “COLORIAMO CAPRIE NELLE 
SCUOLE” rivolto agli alunni delle scuole dell’infanzia e primaria 
€ 1.000,00 realizzazione di un video di promozione del concorso letterario Don 
Renzo Girodo e del territorio in collaborazione con le scuole dell’infanzia e 
primaria 
€ 1.040,00 realizzazione laboratorio espressivo rivolto agli alunni delle scuole 
dell’infanzia e primaria in collaborazione con la Società Filarmonica “G. Verdi”. 

 
Rilevato che: 

 la Società Filarmonica “G. Verdi” di Caprie con nota prot. 651 del 12.02.2024 si è 
resa disponibile alla realizzazione dei laboratori espressivi rivolti agli alunni delle 
scuole dell’infanzia e primaria indicando una spesa complessiva per il progetto di € 
1.500,00; 

 si rende necessario impegnare i fondi per erogare il contributo a favore della 
suddetta Società Filarmonica; 

 
Dato atto che il codice CIG dell’affidamento è il seguente: B05A46BA52; 
 
Dato atto che l’impresa affidataria è tenuta ad assolvere gli obblighi previsti 

dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei movimenti 
finanziari relativi al presente affidamento; 
 

Richiamati: 
 lo Statuto Comunale; 
 il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36 c.2 lett a); 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 
 
2. Di impegnare la somma complessiva di € 1.040,00 sul Bilancio di previsione 2024 

quale contributo per la realizzazione dei laboratori espressivi rivolti agli alunni 
delle scuole dell’infanzia e primaria come segue: 
€ 1.040,00 all’intervento 5.02.1 2140/4/3 - imp. 79; 

 
4. Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con separato atto a seguito di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

presentazione di rendiconto sull’attività svolta. 
 
La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Firmato digitalmente 

F.to: LAPAGLIA Dr.ssa Maria Margherita  
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato  digitalmente, in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge 
  
Caprie, li 04/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 


